LEI Nº.413/99, DE 06 DE OUTUBRO DE 1999.

Autor: Poder Executivo

“Dispõe sobre o Plano Diretor Geográfico do Município de
Queimados”.

Faço saber que a Câmara Municipal de Queimados,
APROVOU e eu SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1º. – O território do Município de Queimados comporta uma divisão em sete
áreas territoriais, conforme discriminado no Mapa do Anexo I, assim denominadas:

I-Área I Nordeste;
II- Área II Leste;
III- Área III Sul;
IV- Área IV Oeste;
V- Área V Norte;
VI- Área VI Industrial;
VII- Centro.

Art. 2º - Cada área mencionada no artigo anterior compreenderá os respectivos
logradouros e vias públicas especificados no Anexo II da presente Lei.

Art. 3º - As áreas do Município de Queimados são abrangidas pelas PAL’s
constantes do Anexo III da presente Lei.

Art. 4º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

AZAIR RAMOS DA SILVA
Prefeito Municipal

ANEXO II

MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
CENTRO
PI / PF
Av. Dr. Pedro Jorge c/ R. Alésia Santos Nascimento (R. da Caixa D’água)
Rua Alésia Santos Nascimento (R. da Caixa D’água), Rua Queimados, Estrada
Carlos Sampaio, Rua Zelina de Carvalho, Rua Pastor Antônio Martins, Linha Férrea
(FLUMITRENS), Canal Abel, Rua Júlio Kengen (Rua Guarapuava), Rua Ver. José
Virgílio do Prado (R. Aramis Soares), Av. Ver. Marinho Hemetério de Oliveira, Rod.
Pres. Dutra, Estrada Olegário Dias, Rua Fernando Ribeiro, Canal Abel, Rua
Mondaine, Estrada do Lazareto, Estrada dos Caramujos, Via Férrea (FLUMITRENS),
Canal Camarim, Rua Printer, Av. Tinguá, Av. Dr. Pedro Jorge, até o PI.

ÁREA I NORDESTE
PI / PF
Linha Auxiliar c/ Estrada Carlos Sampaio
Estrada Carlos Sampaio, Estrada da Postiação, Via Férrea (FLUMITRENS), Rua
Pastor Antônio Martins, Rua Zelina de Carvalho, Estrada Carlos Sampaio, Rua
Queimados, Rua Alésia Santos Nascimento (R. da Caixa D’água), Estrada do Rio
D’ouro (ou Av. Dr. Pedro Jorge), Linha Auxiliar, até o PI.

ÁREA II LESTE
PI / PF - Linha Férrea (FLUMITRENS) c/ Rua Alvarenga Peixoto
Rua Alvarenga Peixoto, Estrada Austin-Queimados, Estrada do Grotão, Rod. Pres.
Dutra, Av. Ver. Marinho Hemetério de Oliveira, Rua Ver. José Virgílio do Prado (R.
Aramis Soares), Rua Júlio Kengen (R. Guarapuava), Canal Abel, Via Férrea
(FLUMITRENS), até o PI.

ÁREA III SUL
PI / PF - Av. Pres. Dutra c/ Estrada Cabuçu-Austin
Estrada Cabuçu-Austin, Cabuçu-Queimados, Rio Sarapó, Rio Queimados (ou
Camboatá), Rod. Pres. Dutra, até o PI.

ÁREA IV OESTE
PI / PF - Rio dos Poços c/ Canal Quebra-Côco
Canal Quebra-côco, Prolongamento da Rua Igarapé, Via Férrea (FLUMITRENS),
Estrada de Caramujos, Estrada do Lazareto, Rua Mondaine, Canal Abel, Fernando
Ribeiro, Estrada Olégario Dias, Rod. Pres. Dutra, Rio Guandu, Linha de Transmissão
da LIGHT, Rio dos Poços, até o PI.

ÁREA V NORTE
PI / PF - Canal Quebra-Côco c/ Estrada do Rio D’ouro (ou Av. Dr. Pedro Jorge)
Estrada do Rio D’ouro (ou Av. Dr. Pedro Jorge), Av. Tinguá, Rua Printer, Canal
Camarim, Via Férrea (FLUMITRENS), Prolongamento da Rua Igarapé, Canal
Quebra-côco, até o PI.

ÁREA VI INDUSTRIAL
PI / PF - Rod. Pres. Dutra c/ Rio Queimados
Rio Queimados, Oleoduto, Rio Guandu, Rod. Pres. Dutra, até o PI.

ANEXO III
As áreas do Município são abrangidas pelos seguintes

PAL’S:

CENTRO - 03/46 – 10/46 – 48/46 – 49/46 – 93/46 – 164/46 – 15/48 – 34/49 – 105/49
– 20/50 69/50 – 86/50 – 135/50 – 17/51 – 05/52 – 89/52 – 01/53 – 56/53 – 92/54 –
70/55 – 75/55 – 44/56 – 94/56 – 18/57 – 102/58 – 80/60 – 06/62 – 61/62 – 10/65 –
21/65 – 48/70 – 72/71 – 116/71 – 117/72 – 28/76 – 161/76 – 07/81 – 31/84

NORDESTE - 96/49 – 42/50 – 114/51 – 21/52 – 28/52 – 87/52 – 145/52 – 174/52 –
179/52 – 192/52 – 201/52 – 217/52 – 120/53 – 42/54 – 134/54 – 17/55 – 36/55 –
97/57 – 53/60 – 27/61 – 138/61 – 78/62 – 66/66 – 83/66 – 107/66  15/71 – 91/73 –
04/75 – 18/75 – 105/81

LESTE - 48/50 – 85/51 – 169/51 – 22/52 – 34/52 – 230/52 – 246/52 – 268/52 – 07/54
– 50/54 105/54 – 148/54 – 20/57 – 87/58 – 20/59 – 22/59 – 68/59 – 15/60 – 115/75 –
177/79  88/87

SUL - 34/48 – 68/50 – 89/51 – 94/51 – 57/52 – 105/52 – 111/52 – 128/52 – 130/52 –
208/52 – 263/52 – 24/54 – 94/54 – 99/54 – 103/54 – 20/56 – 43/56 – 39/60 – 230/65
93/67 – 31/71 – 222/74 – 185/75 – 138/78 – 118/79 – 121/81

OESTE - 40/48 – 27/49 – 83/49 – 10/50 – 47/50 – 07/51 – 71/51 – 85/51 – 172/51 –
02/52 – 80/52 – 116/52 – 133/52 – 185/52 – 205/52 – 216/52 – 246/52 – 257/52 –
55/53 – 121/53 – 66/54 – 81/54 – 15/55 – 120/55 – 70/57 – 34/58 – 26/61 – 51/61 –
145/62 – 28/63 – 37/64 – 51/64 – 57/64 – 82/66 – 24/72 – 188/72 – 188/74 – 206/75
– 15/77 – 147/78 – 54/79 – 87/81 – 145/82 – 11/83

NORTE - 170/46 – 174/46 – 128/49 – 60/51 – 53/52 – 250/52 – 59/54 – 64/55 –
56/66 – 87/70 167/72 – 202/74 – 28/76 – 101/79

INDUSTRIAL - 129/52 – 130/52 – 34/57 - 62/79

Texto redigitado, sujeito à correção.